АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от УсУХ года № Х/3

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
.Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения государственных функций и
административных регламентов предоставления государственных услуг», на
основании статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский
район администрация муниципального образования Суворовский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
.земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, без проведения торгов» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Суворовский район от 01.12.2021 № 895 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, в аренду, безвозмездное пользование или постоянное
(бессрочное) пользование (без проведения торгов)».

3 С 8 5 9

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте муниципального
образования Суворовский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г.В. Сорокин

Исп.: Новокрещенова М.Д., тел. 2-36-08.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Суворовский район

от // ^5 ЛЗЗ

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности, без проведения торгов»

Раздел 1. Общие положения.

Предмет регулирования административного регламента

1. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»
(далее - Административный регламент, муниципальная услуга
соответственно) определяет стандарт предоставления муниципальной услуги
и устанавливает сроки и последовательность действий (административных
процедур) администрации муниципального образования Суворовский район
(далее - администрация) при рассмотрении заявлений о предоставлении в
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное
пользование земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без проведения торгов.

Круг заявителей

2. Заявителями являются физические лица, индивидуальные
предприниматели и юридические лица.

3. От имени физических лиц заявления могут подавать их
представители, действующие на основании документа, подтверждающего
полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. От имени индивидуальных предпринимателей и юридических лиц
заявления могут подавать лица, действующие в соответствии с законом
(иными правовыми актами) и учредительными документами без
доверенности, представители, действующие на основании документа,
подтверждающего полномочия в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

В предусмотренных законом случаях от имени индивидуального
предпринимателя и юридического лица могут действовать его участники.